
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 
 

 

 

N. generale 1851 del 04/10/2021 

 

 

 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO DETERMINATO (A 

T/PIENO O PARZ.), DI PERSONALE CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI 

EDUCATORE PER SCUOLA COMUNALE DELL’INFANZIA (CAT. C1). APPROVAZIONE 

VERBALI. 

 

 

 

 

 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 04/10/2021 al 19/10/2021. 

 

 

 



Determinazione N. 1851 del 04/10/2021 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Servizio Autonomo Risorse Umane 

 

OGGETTO:   SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO DETERMINATO (A   

TEMPO PIENO O PARZIALE), DI PERSONALE CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI 

“EDUCATORE” PER SCUOLA COMUNALE DELL’INFANZIA (CAT. C1). APPROVAZIONE 

VERBALI. 

 

LA RESPONSABILE P.O. 

DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 

 

Richiamate:  

- la deliberazione n. 73 del 16.05.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il ricorso alla procedura di 

riequilibrio finanziario pluriennale, ai sensi degli artt. 243bis e seguenti del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000 e s.m.i.;  

- la successiva deliberazione n. 102 del 07.08.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il piano di 

riequilibrio finanziario pluriennale;  

- l’atto n. 154/2020/PRSP la Corte dei Conti, sezione regionale Piemonte ha approvato il piano di 

riequilibrio finanziario pluriennale succitato; 

 

Visto: 

- n. 21 del 14.02.2020 avente ad oggetto “Piano triennale dei fabbisogni di personale per il 

triennio 2020-2022; 

- n. 70 del 30.04.2020 avente ad oggetto: “Piano triennale dei fabbisogni di personale per il 

triennio 2020-2022.Modifica” 

- n. 24 del 11.02.2021 avente ad oggetto: “Personale educativo e ausiliario a tempo determinato 

-primo stralcio piano annuale fabbisogno di personale - anno 2021”;  

- la D.G.C. n. 71 del 25.03.2021 con la quale è stato approvato il fabbisogno di personale per il 

triennio 2021-2023; 

- La D.G.C. n.  175 del  22.07.2021 con al quale è stato confermato il piano dei fabbisogni 2021-

2023 – annualità 2021 ed è stata definita la capacità assunzionale dell’ente per l’anno 2021; 

- il verbale n. 9/2021 con il quale il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere favorevole 

sulla deliberazione G.C. n. 71 del 25.03.2021; 

- il verbale n. 16 del 23.07.2021 con il quale il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere 

favorevole sulla deliberazione G.C. n. 175 del  22.07.2021; 

- il Verbale n. 17 del 23 luglio 2021 - Parere dell’Organo di revisione - su delibera di G.C. 176 del 

22.07.2021 avente ad oggetto: “Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021-2023 -

conferma della deliberazione G.C. n. 24/2021 a seguito approvazione del Conto Consuntivo 

2020. Fabbisogno 2021. Capacità assunzionali a tempo determinato”; 

- la nota prot. n. 67646 del 05.08.2021 con la quale il Ministero dell’interno – Dipartimento per 

gli affari interni e territoriali – Direzione centrale per le autonomie locali, nella seduta del 

04.08.2021 ha approvato le assunzioni di cui alle deliberazioni G.C. n. 71/2021 e n. 175 del 

22.7.2021. 

 



Determinazione N. 1851 del 04/10/2021 

VISTO che con D.D. n. 737 del 29.04.2021 è stata indetta la selezione pubblica, per esami, per 

l’assunzione, a tempo determinato (a tempo pieno o parziale), di personale con il profilo professionale 

di “Educatore” per scuola comunale dell’infanzia (CAT. C1) approvando congiuntamente il relativo 

bando; 

 

Rilevato che: 

-  il termine finale per la presentazione delle domande era fissato al giorno 28.06.2021 (h. 23,59);  

-  entro il suddetto termine, al protocollo dell’Ente, sono pervenute n. 19 domande di partecipazione; 

 

Considerato che con Determinazione Dirigenziale n. 1429 del 27.07.2021 sono stati individuati i 

Candidati ammessi alla selezione di cui di cui in oggetto nel numero di 2; 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1199 del 29.06.2021, successivamente integrata con D.D. n. 

1593 del 17.08.2021, con la quale è stata nominata la Commissione della selezione a tempo 

determinato per il profilo professionale “Educatore” per Scuola dell’Infanzia (Cat.C1);  

 

Visti  i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione sopra citata da cui si evince che: 

 numero 1 (uno) candidato ha sostenuto la prova scritta; 

 nessun candidato si è presentato a sostenere la prova orale; 

 

Considerato che la candidata ammessa alla prova orale successivamente allo svolgimento della prova 

stessa ha comunicato la mancata presenza;  

 

Riconosciuta la piena regolarità delle operazioni compiute dalla commissione esaminatrice della 

selezione, come risultante dai verbali, posti agli atti; 

 

Ritenuto, pertanto in base a quanto sopra esposto, di procedere all’approvazione dei lavori compiuti 

dalla succitata Commissione e di chiudere la selezione per assenza di candidati; 

 

Visti nell’ordine: 

- il D.lgs.n.165/2001 e s.m.i; 

- il D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i; 

- il vigente Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento sulle procedure di reclutamento del personale; 

- la Determinazione n. 825 del 23.06.2020 con la quale è stato attribuuito l’incarico di Posizione 

Organizzativa di responsabile del Servizio Autonomo Risorse Umane al Funzionario 

amministrativo dott.ssa Cinzia Maria Ines Colla a far data dal 24.06.2020; 

 

Dato atto che: 

- il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo Statuto ed ai 

regolamenti;                   

- che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 

267/2000, il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del 

parere di regolarità tecnica; 

       

DETERMINA 

 

1. di  RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

        

2. di APPROVARE i lavori compiuti dalla Commissione per la  selezione pubblica per esami per 

graduatoria finalizzata ad eventuali assunzioni (a tempo determinato con profilo profess. di 



Determinazione N. 1851 del 04/10/2021 

“Educatore” per scuola comunale dell’infanzia),  così come contenuti nei due (n. 2) verbali e posti 

agli atti; 

 

3. di DICHIARARE, in considerazione di quanto in premessa esplicitato, chiusa la procedura di selezione 

pubblica di cui al sopra  punto 2. del presente dispositivo;  

 

4. di PROVVEDERE alla pubblicazione, della presente D.D. sul sito istituzionale dell’Ente sezione 

Amm.ne trasparente – bandi di concorso- settore dedicato alla selezione pubblica per esami per 

l’assunzione, a tempo determinato (a tempo pieno o parziale), di personale con il profilo professionale 

di “Educatore” per scuola dell’infanzia (cat. C1). 

 

            

     La Responsabile  

Posizione Organizzativa  

                del Servizio Autonomo Risorse Umane                      

Dott.ssa Cinzia Maria Ines COLLA 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

colla cinzia maria;1;708300


